Vermudo II ofrece al monasterio de Samos y su abad Mandino la villa de Sáa en Láncara. 

ED.: LUCAS ÁLVAREZ, Manuel, El Tumbo de San Julián de Samos (Siglos VIII - XII), Santiago 
de Compostela: Caixa Galicia, 1986. Documento 6 

Sub imperio opificis rerum, qui cuncta visibilia et invisibilia creavit, qui est Deus deorum et 
dominus dominorum. Ambiguum quidem non est sed plerisque cognitum atque notissimum manet 
eo quod fuit villa iuxta amnis Armena nuncupata Sala de donna Eldonza, prolis Ranemiri 
principis; post obitum suum reliquit eam ad nepto suo Veremudo et ille dedit eam ad coniugem 
suam Gontrode et illa dedit eam ad Froilanem, suprinum suum, prolis Adefonsi, et ipse Froilan 
dedit eam ad Ranemirum principem et ipse Ranemirus rex fecit inde cartam ad // sororem suam 
domna Auria et ad comitem Nepotianum Didaci et obtinuerunt eam cum cuncta sua bona 
multisque temporibus quousque venerunt ad ultimum diem quando fecit domna Auria inde 
testamentum ad sanctum Michaelem in Legione intus ad portam comitis sub manu Teoridie 
abbatisse et eius congregationis. Aliud est que pleris patet quod in diebus Ranemiri principis fecit 
Nepocianus Didaci rapinam super ganato de Gundissalvo Veremudi et super suos vassallos et 
super suas villas, quem postea, stante inde pro veritate ante ipsum regem donnum Ranemirum, 
venit vox ei qualiter obsiderant mauros Septemmankas et mortuus fuit ibi ipse Nepotianus et alii 
plures cum eo; et in presenti anno migravit ille rex de seculo. Deus autem iudex iustus qui 
iusticiam diligit et qui estollit humiles in sublimitate. Dum ego Veremudus rex proles Ordonii 
principis \ cum / essem fultus in regno patris mei venit ipse Gundissalvus iam dictus in nostra 
presentia et fecit querimoniam de malo quod ad illum fecerat Nepotianus Didaci et incoavit 
iuditium cum eis, qui in ipso monasterio de sancto Michaele degebant, ubi omnia bona Nepotiani 
manebant testata. Tunc ordinavimus inter eos veritatem per legem et sententias canonicas, ut 
integrassent domnos de ipso monasterio iam dicto sancti Michaelis a Gundissalvo Veremudiz de 
suo ganado, quod ad illum predarat ipse Nepotianus. Unde nichil in concilio quod proinde 
opponere; dum autem non habuissent illas sorores unde integrassent omnia Gundissalvi, 
rogaverunt nos ut recepissemus partem de illas villas, quas testatas reliquerant Nepotianus et uxor 
sua Auria ad ipsum monasterium et solvissemus nos ipsum debitum in causa placibile, sicut et 
solvimus in DCCos LXXª boves e Lª equas obtimas; et proinde recepimus ipsam villam de Sala 
cum cuncta sua bona, id est, domos et familia, servos et liberos, montes et colles, rivulos et fontes 
et adiunctiones eius, id sunt: Maurilion, Pinario, Armenelia, Matacanes, Quintanella, villas sub 
sancto Petro Castro, Madanellos, Eiromillani, Gallegos, sancto Iohane in Cedron Sala. Istas cum 
cuncta familia sua sicut in eius colmellis resonat; et de montes de Maeda medios et alia aiunctione 
per Osello cum familia, que in colmello resonat; item eclesias ipsas sancta Maria de Sala et sanctus 
Iacobus, sanctus Vincentius, sanctus Petrus, sancta Maria de Galegos, sancta Eolalia, sanctus 
Iohanes, sanctus Martinus de Peroselo. Istas eclesias cum cunctam suam rem, que ad illas pertinet 
vel pertinendo venerit per secula cuncta. Ideo annuit nostra serenitas atque intentio mentis et 
concedo ipsam villam iam dictam ad sanctum Iulianum, cuius cimiterium situm est circa rivulum 
Sarrie sub alpe Eribio Samanos nuncupato; concedo ibi illam per suis terminis et locis antiquis, id 
sunt: per terminos de Elarin et per illam mamolam de super Ruvin, et inde sub sancta Marta et inde 
ad Matacanes; et de alia parte per illa canal de sub castro et inde per aquam rugitoriam et inde ad 
illum vallum qui est inter Vilar Sentan et Sala et inde ad Lamas usque ad pennam superpositam. 
Infra ipsos terminos et extra ipsos terminos ubique sua veritate potueritis invenire con \ ce / dimus 
illam sancto Iuliano et tibi Mandino abbati pro remedio anime mee ut habeant et possideant illam 
iure quieto monachi qui habitantes fuerint in cimiterio Samanense regulari tramite pergentes per 
secula cuncta amen. 
Si quis tamen contra hunc meum factum ad irrumpendum venerit vel venire iusserit, tam regia 
potestas quam populorum universitas, qualive ordinis vel generis hominem, quisquis ille fuerit, in 
primis sit a Deo reus et segregatus a corpore et sanguine Domini nostri Ihesu Christi et cum Iuda 
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domini proditore lugeat penas in eterna dampnatione; et pro temporali pena pariat quantum 
inquietaverit in duplo et in parte regis auri talenta IIº pariat. 
Facta series testamenti II idus maii era Mª XXXª Vª. Veremudus serenissimus rex in hunc 
testamentum quod fieri iussi et gratanter manu mea signum feci conf. Gilvira regina Christi ancilla 
conf. In nomine Domini Viliulfus tudensis episcopus conf. Sub Christi nomine Ermegildus 
lucensis episcopus conf. Sub divina clementia Pelagius episcopus apostolice sedis conf. Sub divino 
opere Gundissalvus auriensis sedis episcopus conf. Didacus ts. Adefonsus ts. Petrus ts. 
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[1099?], noviembre, 22.